[image: image2.jpg]

Муниципальное образование
Тюльганский поссовет

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ ПОССОВЕТ
ВТОРОЙ СОЗЫВ
п.Тюльган

Тюльганского района

Оренбургской области
РЕШЕНИЕ
.12.2020 г. №
	П Р О Е КТ

О проекте Бюджета Тюльганского  поссовета Тюльганского района Оренбургской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

На основании статей 4, 21,52, Устава Тюльганского поссовета Тюльганского района Оренбургской области, Совет депутатов Тюльганского поссовета РЕШИЛ:

1.Утвердить  основные характеристики  Бюджета Тюльганского поссовета Тюльганского района Оренбургской области на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 40094,36
 тысяч рублей;

2) общий объем расходов бюджета в сумме 40094,36 тысяч рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета – 0,0 тысяч рублей

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Тюльганского поссовета на 1 января 2022-0,0 тысяч рублей и  верхний предел муниципального внешнего  долга Тюльганского поссовета на 1 января 2022-0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям-0,0 тысяч рублей;
 2.Утвердить основные характеристики  Бюджета Тюльганского поссовета Тюльганского района Оренбургской области на 2022 и на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2022 год в сумме 38137,32 тысяч рублей  и на 2023- год в сумме 38896,84 тысяч рублей;

2) общий объем расходов бюджета на 2022 год в сумме 38137,32 тысяч рублей ,в том числе условно утвержденные расходы в сумме 940,55 тысяч рублей и на 2023 год- в сумме 38896,84 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1918,06 тысяч рублей

3) прогнозируемый  дефицит бюджета на 2022 год -0,0 тысяч рублей; на 2023 год - 0,0 тысяч рублей

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Тюльганского поссовета на 1 января 2023 в сумме -0,0 тысяч рублей , на 1 января 2024года-0,0 тысяч рублей, верхний предел муниципального внешнего долга Тюльганского поссовета на 1 января 2023 в сумме -0,0 тысяч  рублей , на 1 января 2024года-0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2023 года в сумме -0,0 тысяч рублей на 1 января 2024 года - в сумме-0,0 тысяч рублей

3.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Тюльганского поссовета Тюльганского района Оренбургской области на 2021год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению №1 к настоящему решению.

4. В  соответствии с пунктом  2 статьи 184
[image: image1.wmf]1

 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов в Бюджет  Тюльганского поссовет Тюльганского района Оренбургской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению №2 к настоящему решению.

5. Утвердить

перечень главных администраторов (администратора) доходов Бюджета  Тюльганского поссовета Тюльганского района  Оренбургской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению.

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Тюльганского поссовета Тюльганского района Оренбургской области  на 2021 и на  плановый период 2022 и 2023 годов  согласно приложению № 4 к настоящему решению.

6. Учесть поступление доходов  в Бюджет Тюльганского  поссовета Тюльганского района Оренбургской области на 2021 год и на плановый 2022 и 2023  годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований Бюджета Тюльганского поссовета Тюльганского района Оренбургской области по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  согласно приложению № 6 к настоящему решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов  Бюджета Тюльганского поссовета Тюльганского района Оренбургской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 7 к настоящему решению.

9. Утвердить  распределение бюджетных ассигнований  Бюджета Тюльганского поссовета Тюльганского района Оренбургской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Тюльганского поссовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 8 к настоящему решению.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  бюджета Тюльганского поссовета  Тюльганского района Оренбургской области по целевым статьям (муниципальным программам Тюльганского поссовета и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов     на 2021 год   и на  плановый период 2022 и 2023 годов      согласно приложению № 9 к настоящему решению

11.Утвердить перечень иных межбюджетных трансфертов из Бюджета Тюльганского поссовета Тюльганского района Оренбургской области, перечисляемых в районный бюджет на исполнение переданных  полномочий на основании заключенных соглашений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению №10 к настоящему решению.

          12.Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Тюльганского поссовета на 2021год 0,0 тысяч рублей, на 2022 год 0,0 тысяч рублей, на 2023 год 0,0 тысяч рублей.

          13.Определить предельный объем  муниципального внутреннего долга Тюльганского  поссовета на 2021 год-0,0 рублей, на 2022 год 0,0 тысяч рублей, на 2023 год 0,0 тысяч рублей.

          14.Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 11 к настоящему решению.

          15. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области   на 2021 год  и на  плановый период
2022 и 2023 годов  согласно приложению № 12  к настоящему решению.

        16. Утвердить основные параметры первоочередных расходов бюджета на 2020 год согласно приложению №13 к настоящему решению.
        17. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Тюльганского поссовета на 2021год в сумме 8539,42 тысяч рублей,2022год в сумме 7646,13 тысяч рублей, на 2023год в сумме 7335,65 тысяч рублей.
        18. Установить, что субсидии юридическим лицам, садоводческим огородническим и дачным некоммерческим объединением  граждан(За исключением субсидий муниципальным учреждениям), предусмотренные настоящем решением, представляются в порядке  установленном администрацией Тюльганского поссовета.
         19.Установить, что размеры окладов денежного содержания по должностям  муниципальной  службы Тюльганского поссовета индексируются с 01 октября   2020 года с учетом уровня инфляции (потребительских цен).
           20.Администрация поссовета не вправе принимать решения,  приводящие к увеличению муниципальных служащих  и работников учреждений, финансируемых из местного бюджета.
          21. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникающие  с  1 января 2021 года

Председатель Совета депутатов                                     Морозкина Л.В.

Тюльганского поссовета

Глава муниципального образования

Тюльганский поссовет                                                      Юров С.В.

_1575878444.unknown